
Godišnju pretplatu 350,00 kn uplaćuje

se na žiroračun u Zagrebačkoj banci

IBAN HR1523600001102385797

AGM d.o.o., Mihanovićeva 28

10000 Zagreb, OIB 37620818018

Uredništvo: Zagreb, Ulica sv. Ćirila i Metoda br. 5,

soba br. 219, tel.: 610-1941

sluzbeni-glasnik@zagreb.hr

List izlazi po potrebi. Odjel pretplate: AGM d.o.o.,

Mihanovićeva 28, tel.: 4856-309

GODIŠTE LXV. BROJ 26

ZAGREB, 3. STUDENOGA 2021.

GRAD ZAGREB

ISSN 0351-0751

GRADSKA SKUPŠTINA

Na temelju članka 10. stavaka 3. i 6. Zakona o trgo-
vini (Narodne novine 87/08, 96/08, 116/08, 76/09 - Od-
luka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 114/11, 68/13, 
30/14, 32/19, 98/19 i 32/20), članka 14. stavka 3. Zakona o 
ugostiteljskoj djelatnosti (Narodne novine 85/15, 121/16, 
99/18, 25/19, 98/19, 32/20 i 42/20) i članka 41. točke 2. 
Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 
23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21 i 11/21 - pročišćeni tekst), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 5. sjednici, 28. li-
stopada 2021., donijela je

ODLUKU
 o mjestima za trgovinu na malo izvan prodavaonica 

i tržnica na malo koja se obavlja na pokretnim 
napravama i o vanjskom izgledu pokretnih naprava i 

privremenih građevina

Članak 1.
 
 Ovom se odlukom određuju lokacije i mjesta na loka-

cijama izvan prodavaonica i tržnica na malo na površina-
ma javne namjene na kojima se može obavljati trgovina 
na malo (prodaja robe  i/ili usluga) na pokretnim napra-
vama, broj mjesta na lokaciji, vrsta djelatnosti - namjena 

koja se obavlja, vrsta pokretnih naprava te vanjski izgled 
pokretnih naprava i privremenih građevina.

Pokretnim napravama u smislu ove odluke smatraju 
se štandovi, klupe, automati, peći, ledenice, kolica i druge 
naprave za prodaju roba i/ili usluga izvan prodavaonica i 
tržnica na malo.

Privremenim građevinama u smislu ove odluke sma-
traju se montažni objekti i drugi objekti koji se postav-
ljaju za potrebe sajmova i manifestacija i prigodnog ure-
đenja naselja i u kojima se organizira prigodna prodaja 
odnosno pružaju ugostiteljske usluge.

Članak 2.

Na površinama javne namjene, osim na kolniku, može 
se bez postavljanja pokretnih naprava obavljati prodaja: 
tiska, prigodnih predmeta (ukrasnih šiba) uoči i na dan 
blagdana sv. Nikole, maslinovih grančica na blagdan 
Cvjetnice te cvijeća na Valentinovo i Dan žena.

Članak 3.

 Trgovina na malo može se obavljati na pokretnim na-
pravama na lokacijama u gradskim četvrtima.

Kartografski prikaz lokacija i mjesta na lokacijama sa-
stavni je dio ove odluke i ne objavljuje se u Službenom 
glasniku Grada Zagreba nego na mrežnoj stranici Grada 
Zagreba.

U tabličnom prikazu po gradskim četvrtima određen 
je broj lokacije, naziv lokacije, mjesni odbor, namjena, 
broj mjesta i vrsta pokretne naprave.



broj 26 – 3. 11. 2021.2

1. GRADSKA ČETVRT DONJI GRAD

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Trg Republike Hrvatske "Mimara"

1.1. - zapadna strana, uz muzej i školu sladoled 1 kolica
1.2. - sjeveroistočno, uz Masarykovu ulicu plodine 1 peć

2. Trg Ivana, Antuna i Vladimira 
Mažuranića

"Mimara"

- zapadno, kod autobusnog stajališta uz 
kioske plodine 1 peć

3. Rooseveltov trg, sjeverno od kioska za 
prodaju tiskovina

"Mimara""
sladoled 1 ledenica

4. Ulica Đure Crnatka - Savska cesta "Mimara" sladoled 1 ledenica
5. Ulica Izidora Kršnjavoga - Ulica 

Vatroslava Jagića
"Petar Zrinski"

- park nasuprot školi plodine 1 peć
6. Ulica Vjekoslava Klaićeva - Kačićeva 

ulica, sjeveroistok
"Mimara"

plodine 1 peć
7. Frankopanska ulica "Andrija 

Medulić"7.1. - ispred kbr. 1 čišćenje obuće 1 klupa
7.2. - jugoistočni ugao s Ilicom plodine 1 peć

8. Varšavska ulica Cvjetni trg
8.1. - uz kbr. 1, sjeveroistočno od Prolaza 

sestara Baković sladoled 1 ledenica
8.2. - uz kbr. 1, sjeveroistočno od Prolaza 

sestara Baković plodine 1 peć
9. Trg Petra Preradovića, sjeveroistočno, 

uz stup javne rasvjete
Cvjetni trg

plodine 1 peć
10. Vlaška ulica, zapadno od kbr. 93b "Matko Laginja" plodine 1 peć
11. Gajeva ulica - Bogovićeva ulica Cvjetni trg

- sjeverno uz stup javne rasvjete plodine 1 peć
12. Ulica Frane Petrića - Ilica Cvjetni trg plodine 1 peć
13. Ulica Sv. Preobraženja - Ilica Cvjetni trg plodine 1 peć
14. Gundulićeva - Ilica, jugozapadni ugao Cvjetni trg plodine 1 peć
15. Ulica Račkoga "Hrvatski 

narodni vladari"15.1. - ispred kbr. 2 sladoled 1 kolica
15.2. - ispred kbr. 2 plodine 1 peć

16. Ulica kneza Višeslava kod kbr. 2 "Petar Krešimir 
IV." sladoled 1 ledenica

17. Trg kralja Petra Krešimira IV., 
sjeveroistočno od dječjeg igrališta

"Petar Krešimir 
IV."

17.1. sladoled 1 ledenica
17.2. plodine 1 peć

18. Pothodnik Glavnog kolodvora "Kralj Petar 
Svačić"18.1. - sjeveroistok fotoautomat 1 automat

18.2. - sjeveroistok prodaja 
kinoulaznica 1 automat

19. Trg kralja Tomislava "August Šenoa" plodine 1 peć



broj 26 – 3. 11. 2021. 3

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
20. Ulica Frane Petrića Cvjetni trg prodaja 

umjetničkih 
predmeta 20 štand

21. Martićeva ulica - Ulica Bartula Kašića "Pavao Šubić" borovi 2

2. GRADSKA ČETVRT GORNJI GRAD - MEDVEŠČAK

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Britanski trg "Ivan Kukuljević 

Sakcinski"1.1. - jugoistočni ugao plodine 1 peć
1.2. - jugozapadno od kioska za prodaju 

tiskovina čišćenje obuće 1 klupa
2. Splavnica "August 

Cesarec"
cvijeće i svijeće 

i prigodni 
aranžmani 51 klupa

3. Splavnica - Trg bana Josipa Jelačića "August 
Cesarec" sladoled 1 kolica

4. Splavnica - Trg bana Josipa Jelačića, 
južno od stupa objekta Trg bana Josipa 
Jelačića kbr. 3

"August 
Cesarec"

plodine 1 peć
5. Tkalčićeva ulica kod kbr. 14 "August 

Cesarec" plodine 1 peć
6. Bakačeva ulica - Trg bana Josipa 

Jelačića
"August 
Cesarec" plodine 1 peć

7. Strossmayerovo šetalište Gornji grad
7.1. - zapadna strana kod Uspinjače sladoled 1 kolica
7.2. - kod kule Lotrščak suveniri 1 štand
7.3. - zapadna strana kod Uspinjače plodine 1 peć

8. Plato Gradec Gornji grad
- sjeverozapadno od prilaza stubama za 

silazak na Strossmayerovo šetalište sladoled 1 kolica
9. Stube Josipa Schlossera Ribnjak sladoled 1 ledenica

10. Kaptol kraj OŠ Miroslava Krleže "August 
Cesarec" plodine 1 peć

11. Trg bana Josipa Jelačića - Praška ulica, 
istočno

"August 
Cesarec" čišćenje obuće 1 klupa

12. Kurelčeva ulica 1 "August 
Cesarec" plodine 1 peć

13. Gupčeva zvijezda Gupčeva 
zvijezda13.1. - kod sata sladoled 1 kolica

13.2. - kod sata plodine 1 peć
14. Mihaljevac, tramvajsko okretište Gupčeva 

zvijezda14.1. sladoled 1 ledenica
14.2. plodine 1 peć

15. Aleja Hermanna Bollea, kod ulaza u 
židovsko groblje

Gupčeva 
zvijezda cvijeće i svijeće 1 štand



broj 26 – 3. 11. 2021.4

3. GRADSKA ČETVRT TRNJE

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Ulica grada Vukovara iza kbr. 60 Vrbik sladoled 1 ledenica
2. Paromlinska cesta - zapadna strana Martinovka plodine 1 peć
3. Ulica Cvijete Zuzorić "Marin Držić"

3.1. - križanje sa Zlatarićevim prilazom sladoled 1 ledenica
3.2. - kod pothodnika prema Gruškoj ulici plodine 1 peć
3.3. - istočno od objekta Pile I. kbr. 2 predaja i 

preuzimanje 
paketa 1 paketomat

4. Avenija Marina Držića kod kbr. 84 Trnjanska 
Savica plodine 1 peć

5. Ulica Cvijete Zuzorić kod pothodnika "Marin Držić" sezonsko voće 1 štand
6. Lastovska ulica istočno od kbr. 17 Trnjanska 

Savica sezonsko voće 1 štand
7. Zavrtnica kod kbr. 21 Kanal predaja i 

preuzimanje 
paketa 1 paketomat

 8. Savska cesta, tramvajsko okretište Veslačko naselje
8.1. - sjeverno od autobusnog terminala plodine 1 peć
8.2. - sjeverno od autobusnog terminala sezonsko voće 1 štand

4. GRADSKA ČETVRT MAKSIMIR

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Trg Eugena Kvaternika "Eugen 

Kvaternik" plodine 1 peć
2. Trg Eugena Kvaternika, zapadno od 

Name
"Eugen 

Kvaternik" plodine 1 peć
3. Ulica Vjekoslava Heinzela ispred kbr. 2 "Eugen 

Kvaternik" plodine 1 peć
4. Maksimirska cesta kbr. 117 Ružmarinka sladoled 1 ledenica
5. Maksimirska cesta - Jordanovac, 

zapadni ugao 
Ružmarinka

plodine 1 peć
6. Maksimirska cesta - Bukovačka cesta, 

sjeverozapad
Ružmarinka

plodine 1 peć
7. Maksimirska cesta - Svetice uz sjevernu 

ogradu SRC Svetice
Maksimirska 

naselja plodine 1 peć
8. Bukovačka cesta - istok, uz kiosk Mašićeva sladoled 1 ledenica
9. Svetice Maksimirska 

naselja9.1. - kod ulaza u SRC Svetice sladoled 1 ledenica
9.2. - kod ulaza u SRC Svetice stripovi i 

novine 1 štand
10. Borongaj - tramvajsko okretište Maksimirska 

naselja10.1. - uz kiosk sladoled 1 ledenica
10.2. - zapadna strana uz telefonsku govornicu plodine 1 peć



broj 26 – 3. 11. 2021. 5

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
11. Lašćinska cesta - Bijenička cesta Kozjak

11.1. cvijeće i svijeće 1 štand
11.2. cvijeće i svijeće 1 štand
11.3. cvijeće i svijeće 1 štand
11.4. cvijeće i svijeće 1 štand
11.5. cvijeće i svijeće 1 štand
11.6. cvijeće i svijeće 1 štand

12. Bukovačka cesta - Petrova ulica, 
jugozapad

Mašićeva
plodine 1 peć

13. Svetice - Maksimirska cesta, uz 
sjevernu ogradu SRC Svetice

Maksimirska 
naselja sezonsko voće 1 štand

14. Gospočak - Vinec Remete sezonsko voće 1 štand
15. Ulica Vjekoslava Heinzela, južno od 

Trga Eugena Kvaternika
"Eugen 

Kvaternik" borovi 6
16. Maksimirska cesta - Svetice, Dinamovo 

parkiralište
Maksimirska 

naselja borovi 10
17. Borongaj, parkiralište kod tramvajskog 

okretišta
Maksimirska 

naselja borovi 5

5. GRADSKA ČETVRT PEŠČENICA - ŽITNJAK

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Ivanićgradska ulica kod kbr. 54 Ferenščica plodine 1 peć
2. Ulica Jure Kaštelana "Bruno Bušić"

2.1. - kod pothodnika cvijeće 1 štand
2.2. - kod pothodnika plodine 1 peć

3. Kosorova 1 Volovčica
3.1. - uz kiosk sladoled 1 ledenica
3.2. - uz kiosk plodine 1 peć

4. Ispred školske sportske dvorane 
Peščenica

Volovčica
sladoled 1 ledenica

5. Vukomerec - Kanfanarska ulica, 
sjeveroistok

Borongaj - 
Lugovi plodine 1 peć

6. Donje Svetice - Ulica grada Vukovara 
(sjeverozapad)

Donje Svetice
sezonsko voće 1 štand

7. Planinska ulica - tržnica Volovčica Donje Svetice borovi 3
8. Ferenščica - Ivanićgradska ulica Ferenščica borovi 4
9. Volovčica - Ivanićgradska ulica kod 

kbr. 59b
Volovčica

borovi 3
10. Pothodnik u Folnegovićevu naselju "Janko Matko" sezonsko voće 1 štand



broj 26 – 3. 11. 2021.6

6. GRADSKA ČETVRT NOVI ZAGREB - ISTOK

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Barčev trg Zapruđe

- sjeverno od tržnice, uz Aveniju 
Dubrovnik plodine 1 peć

2. Zapruđe, Meštrovićev trg Zapruđe
2.1. - sjeverno uz knjižnicu sladoled 1 ledenica
2.2. - sjeverno uz knjižnicu knjige 1 štand

3. Ukrajinska ulica - Ulica Božidara 
Magovca

Travno

3.1. - jugoistok sladoled 1 ledenica
3.2. - jugoistok plodine 1 peć

4. Ulica Božidara Magovca kod kbr. 159, 
uz kiosk za prodaju tiskovina

Travno
plodine 1 peć

5. Turinina ulica ispred kbr. 2 Sopot sladoled 1 ledenica
6. Ulica Huga Ehrlicha uz kiosk k.č. 798/1 

k.o. Zaprudski Otok
Sopot

sladoled 1 ledenica
7. Abramovićeva ulica - Ulica sv. Mateja Dugave sladoled 1 ledenica
8. Školski prilaz - Dugave Dugave plodine 1 peć
9. Ulica Brune Bušića, park sjeverno od 

kbr. 42
Središće

plodine 1 peć
10. Barčev trg, sjeveroistočno od tržnice Utrine predaja i 

preuzimanje 
paketa 1 paketomat

11. Ulica Božidara Magovca 109 Travno sezonsko voće 1 štand
12. Ulica Božidara Magovca 28 Travno sezonsko voće 1 štand
13. Ulica Savezne Republike Njemačke 

Vatikanska ulica, zapad
Travno

sezonsko voće 1 štand
14. Ukrajinska ulica, ispred Mamutice Travno sezonsko voće 1 štand
15. Meštrovićev trg, kod Avenije 

Dubrovnik
Zapruđe

borovi 3
16. Ulica sv. Mateja Dugave borovi 1
17. Ulica Ivana Šibla, plato (Središće) Središće borovi 2
18. Ulica Huga Ehrlicha Sopot borovi 1
19. Ulica Vladimira Varićaka (Sloboština) Sloboština borovi 3
20. Ulica Božidara Magovca, kod 

Konzuma
Travno

borovi 2
21. Ukrajinska ulica, ispred Mamutice Travno borovi 3
22. Kopernikova ulica kod kbr. 7 Travno predaja i 

preuzimanje 
paketa 1 paketomat

23. Ulica Božidara Magovca 30,
zapadno

Travno
sezonsko voće 1 štand



broj 26 – 3. 11. 2021. 7

7. GRADSKA ČETVRT NOVI ZAGREB - ZAPAD

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Lučko, kod kbr.78 Lučko sladoled 1 ledenica
2. Remetinečki gaj, kod kbr. 2C Remetinec

2.1. knjige 1 štand
2.2. plodine 1 peć

3. Savski gaj Kajzerica
3.1. - ulaz u naselje sladoled 1 ledenica
3.2. - ulaz u naselje plodine 1 peć

4. Avenija Dubrovnik, Trnsko - uz 
pothodnik

Kajzerica

4.1. sladoled 1 ledenica
4.2. sezonsko voće 1 štand

5. Ugao Avenije Dubrovnik i Avenije 
Većeslava Holjevca, jugozapad

Siget
plodine 1 peć

6. Ugao Avenije Dubrovnik i Froudove 
ulice, zapadno

Kajzerica
plodine 1 peć

7.  Pješačka zona Trg Ane Rukavine 1 Trnsko
južna strana plodine 1 peć

8. Južni ugao Alkarskog puta i ulice 
Trnsko

Trnsko

8.1. sladoled 1 ledenica
8.2. sezonsko voće 1 štand

9. Avenija Dubrovnik, kod Zagrebačkog 
velesajma

Kajzerica predaja i 
preuzimanje 

paketa 1 paketomat
10. Siget, između benzinske postaje i 

pothodnika
Kajzerica

sezonsko voće 1 štand
11. Remetinečka cesta kod pješačkog 

mosta
Kajzerica

sezonsko voće 1 štand
12. Lanište kod kbr. 10 Lanište sezonsko voće 1 štand
13. Trnsko, Trg Ane Rukavine 1 Trnsko borovi 3
14. Prekratova ulica, kod Uniona Savski gaj borovi 1
15. Lučko - Puškarićeva ulica Lučko borovi 3
16. Ulica Zlatarova zlata, istočno od kbr. 3 Botinec predaja i 

preuzimanje 
paketa 1 paketomat



broj 26 – 3. 11. 2021.8

 8. GRADSKA ČETVRT TREŠNJEVKA - SJEVER

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Tramvajsko okretište Remiza Pongračevo

1.1. - uz južnu stranu objekta starog stajališta sladoled 1 ledenica
1.2. - uz južnu stranu objekta starog stajališta novine 1 štand
1.3. - uz južnu stranu objekta starog stajališta plodine 1 peć
1.4. - okretište sezonsko voće 1 štand
1.5. - uz objekt pošte predaja i 

preuzimanje 
paketa 1 paketomat

2. Ljubljanica - Remiza, sjeverozapadno 
od ograde ZET-a

Pongračevo
čišćenje obuće 1 klupa

3. Križanje Ozaljske ulice i Nehajske 
ulice, istočna strana

Stara Trešnjevka

3.1. sladoled 1 ledenica
3.2. plodine 1 peć

4. Trešnjevački trg, sjeverno od tržnice Stara Trešnjevka sladoled 1 ledenica
5. Križanje Tratinske ulice i Savske ceste "Antun 

Mihanović"5.1. sladoled 1 ledenica
5.2. plodine 1 peć
5.3. stripovi 1 štand

6. Trešnjevački trg "Silvije 
Strahimir 

Kranjčević"
6.1. - južno od objekta Trešnjevački trg 1 stripovi 1 štand
6.2. - južno od objekta Trešnjevački trg 1 plodine 1 peć
6.3. - jugozapadno od objekta Trešnjevački 

trg 1 sezonsko voće 1 štand
6.4. - južno od objekta Trešnjevački trg 1 bižuterija i 

nakit 1 štand
7. Savska cesta "Antun 

Mihanović"- ispred kbr. 77 sladoled 1 ledenica
8. Trg Krešimira Ćosića "Samoborček"

8.1. sladoled 1 ledenica
8.2. plodine 1 peć

9. Zvornička ulica ispred kbr. 5 Stara Trešnjevka stripovi 1 štand
10. Ul. Dragutina Golika - Ulica Matka 

Baštijana, sjeverozapadno
"Dr. Ante 
Starčević" plodine 1 peć

11. Ozaljska ulica kod Remize, uz kiosk Pongračevo plodine 1 peć
12. Park Kate Šoljić Pongračevo plodine 1 peć
13. Voltino 2 "Dr. Ante 

Starčević" sezonsko voće 1 štand
14. Ulica Matka Baštijana - Ulica 

Dragutina Golika, jugozapad
"Dr. Ante 
Starčević" sezonsko voće 1 štand

15. Jablanska ulica - Zagrebačka cesta Rudeš sezonsko voće 1 štand
16. Tratinska ulica - Trakošćanska ulica "Silvije 

Strahimir 
Kranjčević" borovi 1

17. Tržnica Trešnjevka, Zvornička ulica - 
Nova cesta

Stara Trešnjevka
borovi 8



broj 26 – 3. 11. 2021. 9

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
18. Ozaljska ulica - Remiza Pongračevo borovi 1
19. Ulica Matka Baštijana - Ulica 

Dragutina Golika, jugozapad
"Dr. Ante 
Starčević" borovi 2

 9. GRADSKA ČETVRT TREŠNJEVKA - JUG

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Knežija Knežija

1.1. - nasuprot kbr. 3 sladoled 1 ledenica
1.2. - nasuprot kbr. 3 plodine 1 peć

2. Srednjaci - Kikićeva ulica Horvati - 
Srednjaci2.1. - uz kiosk knjige 1 štand

2.2. - uz kiosk sladoled 1 ledenica
2.3. - uz kiosk plodine 1 peć

3. Ulica Hrvatskog sokola - Horvaćanska 
cesta

Vrbani

3.1. - sjeverozapad knjige 1 štand
3.2. - sjeverozapad sladoled 1 ledenica
3.3. - sjeverozapad plodine 1 peć
3.4. - jugoistok predaja i 

preuzimanje 
paketa 1 paketomat

4. Savska cesta, tramvajsko okretište, uz 
stube stajališta

Knežija
plodine 1 peć

5. Selska cesta - Jadranski most, 
jugozapadno

Knežija
plodine 1 peć

6. Ulica Hrvoja Macanovića - Hrgovići, 
jugoistok

Gajevo
plodine 1 peć

7. Okretište Prečko sjeverozapadno od 
objekta Paljetkova kbr. 2

Prečko predaja i 
preuzimanje 

paketa 1 paketomat
8. Južno od objekta Rudeška cesta 140 Vrbani plodine 1 peć
9. Slavenskoga ulica - Tijardovićeva ulica, 

jugoistok
Prečko

plodine 1 peć
10. Horvaćanska cesta - Hrgovići Gajevo plodine 1 peć
11. Ulica braće Domany ispred kbr. 6 Horvati - 

Srednjaci plodine 1 peć
12. Ožujska ulica - Rudeška cesta Vrbani sezonsko voće 1 štand
13. Ulica Tina Ujevića - Albaharijeva ulica Knežija

 13.1. sezonsko voće 1 štand
13.2. sladoled 1 ledenica
13.3. plodine 1 peć

14. Horvaćanska cesta - Ulica braće 
Domany

Gajevo
sezonsko voće 1 štand

15. Tijardovićeva ulica - Slavenskoga ulica Prečko sezonsko voće 1 štand



broj 26 – 3. 11. 2021.10

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
16. Selska cesta - Ulica Blaža Trogiranina Horvati - 

Srednjaci sezonsko voće 1 štand
17. Petrovaradinska ulica - Horvaćanska 

cesta
Prečko

sezonsko voće 1 štand
18. Rujanska ulica - Ulica Hrvatskog 

sokola
Vrbani

sezonsko voće 1 štand
19. Horvaćanska cesta - Ulica braće 

Domany
Gajevo

borovi 2
20. Rudeška cesta 140 južno od objekta Vrbani borovi 4
21. Tijardovićeva ulica - Slavenskoga ulica Prečko borovi 1
22. Hrgovići - Ulica Hrvoja Macanovića - 

Tržnica Jarun
Jarun

borovi 2
23.  Albaharijeva ulica 2 zapadno od 

objekta
Knežija

borovi 3

10. GRADSKA ČETVRT ČRNOMEREC

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Terminal Črnomerec Kustošija - 

centar1.1. suveniri 1 štand
1.2. sezonsko voće 1 štand
1.3. plodine 1 peć
1.4. novine 1 štand
1.5. suveniri 1 štand
1.6. knjige i stripovi 1 štand

2. Ilica - Ulica Republike Austrije
- jugozapad

"Ban Keglević"
plodine 1 peć

3. Ilica - Vodovodna ulica "Ban Keglević" plodine 1 peć
4. Ilica - Trg dr. Franje Tuđmana "Ban Keglević" borovi 9
5. Reljkovićeva ulica "Ban Keglević" borovi 7
6. Ulica Matka Talovca "Ban Keglević" borovi 14
7. Ilica - ulica Črnomerec, kod kbr. 272 "Bartol Kašić" borovi 2

11. GRADSKA ČETVRT GORNJA DUBRAVA

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Dubrava - terminal, jugozapadno od 

kioska za prodaju tiskovina
Dubrava - 

središte čišćenje obuće 1 klupa
2. Dubrava kbr. 1 Dubrava - 

središte2.1. sladoled 1 ledenica
2.2. knjige 1 štand
2.3. plodine 1 peć
2.4. sezonsko voće 1 štand



broj 26 – 3. 11. 2021. 11

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
3. Dubrava kod kbr. 31 Dubrava - 

središte3.1. sladoled 1 ledenica
3.2. plodine 1 peć

4. Dubrava kbr. 33, iza tramvajskog 
stajališta

Dubrava - 
središte novine 1 štand

5. Dubrava ispred kbr. 43 Dubrava - 
središte plodine 1 peć

6. Avenija Gojka Šuška Gornja Dubrava
- ispred KBC Dubrava sladoled 1 ledenica

7. Grižanska ulica - Ulica Hrvatskog 
proljeća

Klaka
sladoled 1 ledenica

8. Tramvajsko okretište Dubec Dubec
8.1. sezonsko voće 1 štand
8.2. cvijeće 1 štand

9. Dankovečka ulica Studentski grad
9.1. - jugozapadno uz tržnicu cvijeće 1 štand
9.2. - jugozapadno uz tržnicu sezonsko voće 1 štand
9.3. - jugozapadno uz tržnicu suveniri 1 štand

10. Dubrava, autobusni terminal Dubrava - 
središte10.1. cvijeće 1 štand

10.2. cvijeće 1 štand
10.3. sezonsko voće 1 štand

11. Koledinečka ulica - Dankovečka ulica, 
kod tržnice 

Studentski grad
sezonsko voće 1 štand

12. Groblje Granešina Granešina cvijeće i svijeće 1 štand
13. Dubrava - Ljubijska ulica Dubrava - 

središte borovi 5
14. Koledinečka ulica - Dankovečka ulica Studentski grad borovi 2
15. Koledinečka ulica - Ulica Milovana 

Gavazzija
Studentski grad

borovi 2
16. Koledinečka ulica, prekoputa 

Agronomske škole Zagreb
Poljanice

borovi 1
17. Grižanska ulica - Ulica Rudolfa Kolaka Klaka borovi 3

 12. GRADSKA ČETVRT DONJA DUBRAVA

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Aleja javora, uz ulicu Dubrava Novi Retkovec borovi 3
2. Ulica kneza Branimira - Južna ulica Novi Retkovec predaja i 

preuzimanje 
paketa 1 paketomat

3. Ul. Dubrava - jug, kod Kapucinske "Ivan 
Mažuranić" borovi 1



broj 26 – 3. 11. 2021.12

13. GRADSKA ČETVRT STENJEVEC

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Stenjevec, kod crkve Uznesenja Blažene 

Djevice Marije
Stenjevec - jug

1.1. - južno od ulaza u crkvu cvijeće i svijeće 1 štand
1.2. - južno od ulaza u crkvu cvijeće i svijeće 1 štand
1.3. - južno od ulaza u crkvu cvijeće i svijeće 1 štand

2. Groblje Stenjevec Stenjevec - jug cvijeće i svijeće 1 štand
3. Ulica Ivane Brlić-Mažuranić - Sigetsko 

polje, jugozapad
Malešnica

- plodine 1 peć
4. Ulica Ivane Brlić-Mažuranić - Ulica 

Nikole Vitova Gučetića, jugozapad
Malešnica

plodine 1 peć
5. Trg 101. brigade Hrvatske vojske Špansko - jug plodine 1 peć
6. Ulica Nikole Vitova Gučetića - Ulica 

Ivane Brlić-Mažuranić
Malešnica

sezonsko voće 1 štand
7. Ulica Antuna Šoljana - Špansko, 

jugoistok 
Špansko - jug

sezonsko voće 1 štand
8. Ulica Nikole Vitova Gučetića - Ulica 

Ivane Brlić-Mažuranić
Malešnica

borovi 2
9. Ulica Nikole Vitova Gučetića - Ulica 

Antuna Šoljana, zapadna strana
Špansko - sjever

borovi 10

14. GRADSKA ČETVRT PODSUSED - VRAPČE

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Ulica hrvatskih iseljenika, istočno od 

kbr. 4
Gajnice

plodine 1 peć
2. Bolnička cesta ispred kbr. 59 Vrapče - centar sladoled 1 ledenica
3. Argentinska ulica ispred kbr. 4 Gajnice sladoled 1 ledenica
4. Argentinska ulica ispred kbr. 5 Gajnice sezonsko voće 1 štand
5. Ilica - Vrapčanska ulica Vrapče - centar sezonsko voće 1 štand
6. Bolnička cesta kod Ulice Luke Ilića 

Oriovčanina
Perjavica - 

Borčec sezonsko voće 1 štand
7. Bolnička cesta - Gospodska ulica, 

sjeverozapadni ugao
Perjavica - 

Borčec sezonsko voće 1 štand
8. Vrapčanska ulica, kod crkve sv. Barbare Gornje Vrapče borovi 1
9. Gospodska ulica, kod kbr. 32 Stenjevec - 

sjever borovi 1
10. Podsusedski trg Podsused borovi 2
11. Sigetje, ispred PU Susedgrad Gajnice borovi 2
12. Vrapčanska ulica, kod doma zdravlja Vrapče - centar borovi 1
13. Ilica - Vrapčanska ulica Vrapče - centar borovi 2



broj 26 – 3. 11. 2021. 13

15. GRADSKA ČETVRT PODSLJEME

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Trg svetog Šimuna Markuševec sezonsko voće 1 štand
2. Šestinski vijenac kod kbr. 2 Šestine sezonsko voće 1 štand

16. GRADSKA ČETVRT SESVETE

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Trg Dragutina Domjanića Centar

1.1. sladoled 1 ledenica
1.2. plodine 1 peć

2. Ninska ulica - terminal ZET-a Centar
2.1. sladoled 1 ledenica
2.2. novine 1 štand
2.3. knjige 1 štand
2.4. plodine 1 peć

3. Ulica Ljudevita Posavskog između 25e 
i 27d

Novi Jelkovec predaja i 
preuzimanje 

paketa 1 paketomat
4. Zagrebačka cesta, zapadno od Bistričke 

ulice, pokraj autobusnog stajališta
Luka

sladoled 1 ledenica
5. Ulica Brune Bjelinskog sjeverno od 

kbr. 9
Novi Jelkovec

sezonsko voće 1 štand
6. Ulica Dragutina Mitića sjeverno od 

kbr. 1 B
Sesvetski 
Kraljevec

predaja i 
preuzimanje 

paketa 1 paketomat

17. GRADSKA ČETVRT BREZOVICA

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Groblje Brezovica Brezovica cvijeće i svijeće 4 štand
2. Kupinečki Kraljevec - ispred zgrade 

Fragerije
Kupinečki 
Kraljevec I. sezonsko voće 1 štand

3. Brezovička cesta 100 - ispred 
poštanskog ureda

Brezovica

3.1. sezonsko voće 1 štand
3.2. plodine 1 peć
3.3. borovi 1



broj 26 – 3. 11. 2021.14

Članak 4.

Mjesta na lokacijama iz članka 3. ove odluke dodjeljuju 
se na način i u postupku određenom odlukom kojom se 
uređuje davanje u zakup i na drugo korištenje površina 
javne namjene.

Članak 5.

Uz kioske na lokacijama i mjestima na lokacijama koja 
su određena posebnom odlukom o mjestima za trgovinu na 
malo koja se obavlja u kioscima, ako za to postoje prostorne 
i tehničke mogućnosti, mogu se postavljati ledenice i ras-
hladne vitrine za prodaju bezalkoholnog pića, osim unutar 
zone A zaštićena Povijesna urbana cjelina Grad Zagreb.

Članak 6.

U sklopu obavljanja ugostiteljske djelatnosti na otvo-
renim terasama mogu se postavljati ledenice, rashladne 
vitrine i slično za prodaju i posluživanje sladoleda i slasti-
ca, osim unutar zone A zaštićena Povijesna urbana cjelina 
Grad Zagreb.

Članak 7.

U sklopu održavanja manifestacija na površinama javne 
namjene, ako za to postoje prostorne mogućnosti, mogu se 
postavljati pokretne naprave na kojima se obavlja trgovina 
na malo (prodaja prehrambenih i neprehrambenih proi-
zvoda i pića).

Članak 8.

Prodaja se može obavljati i na površinama javne na-
mjene uz crkve i groblja prigodom vjerskih blagdana.

 Članak 9.

Pokretne naprave moraju biti smještene tako da se ne 
smanjuje preglednost i da je omogućeno odvijanje sigur-
noga i nesmetanog prometa.

Članak 10.

Pokretne naprave trebaju biti jednostavnog oblikova-
nja od drva ili metala, neutralnih boja, a iznad pokretne 
naprave može se postaviti tenda od plastifi ciranog platna 
neutralne boje ili sa šestinskim motivom.

Na vanjskom prednjem dijelu pokretne naprave može 
se postaviti natpis s imenom poslovnog subjekta ili oba-
vijest o djelatnosti koja se na pokretnoj napravi obavlja, 
bez mogućnosti isticanja bilo kakvih reklamnih poruka.

Pokretna naprava je, u pravilu, otvorenog tipa, a kori-
snik se nalazi izvan pokretne naprave.

Pokretna naprava zatvorene konstrukcije može se na 
površini javne namjene postavljati za vrijeme blagdana i 
manifestacija.

Unutar pokretne naprave mora biti smještena sva roba, 
pribor, priključci i posude za otpad.

Pokretna naprava može imati priključak na električnu 
mrežu i spremnike za vodu i odvodnju.

Štandovi na kojim se obavlja djelatnost prodaje cvijeća 
i svijeća na istoj lokaciji trebaju biti istog oblikovanja.

Članak 11.

Tlocrtnu površinu do 1,00 m2 može imati:
- klupa na kojoj se obavlja djelatnost čišćenja obuće 

uz koju se može postaviti manji drveni ili kožni sanduk 
maksimalne veličine 30x40x30 cm, smeđe boje za dodat-
nu opremu (sredstva za čišćenje i vezice za obuću).

Tlocrtnu površinu do 2,00 m2 mogu imati:
- štand na kojem se obavlja djelatnost prodaje sezon-

skog voća,
- štand na kojem se obavlja djelatnost prodaje novina, 

stripova i knjiga,
- štand na kojem se obavlja djelatnost prodaje suveni-

re, umjetničkih predmeta i nakita,
- štand i klupa na kojoj se obavlja djelatnost prodaje 

cvijeća, svijeća i slično,
- peć na kojoj se obavlja djelatnost pečenja i prodaje 

plodina (pečenje kokica, kestena, kukuruza, prodaja ko-
štica, lješnjaka i slično).

Tlocrtnu površinu do 4,00 m2 može imati:
- paketomat na kojem se predaju i preuzimaju paketi.
Standardiziranog izgleda proizvođača, tlocrtnu povr-

šinu do 2,00 m2 mogu imati:
- ledenica i kolica na kojima se obavlja djelatnost pro-

daje sladoleda,
- rashladna vitrina na kojoj se obavlja djelatnost pro-

daje bezalkoholnih pića,
- automat za brzo fotografi ranje, prodaju karata i slično.

Članak 12.

Privremene građevine su montažno-demontažne gra-
đevine lagane konstrukcije s ispunom (od stakla, plek-
siglasa, PVC platna i slično) kao što su paviljoni, šatori, 
baloni i druge slične montažno-demontažne građevine.

Sva prateća infrastruktura (ventilacija, grijanje, hla-
đenje, dovod struje i vode, odvodnja i drugo) mora biti 
ugrađena u privremenu građevinu i ne smije biti vidljiva 
s površine javne namjene.

Na području zone A Povijesne urbane cjeline Grad Za-
greb i na Trgu Eugena Kvaternika krov privremene građe-
vine mora biti ravan, dvostrešni ili četverostrešni s mini-
malno potrebnim nagibom ovisno o veličini građevine.

Paviljoni su privremene građevine metalne konstruk-
cije bijele, sive ili sličnih neupadljivih boja s ispunom od 



broj 26 – 3. 11. 2021. 15

prozirnog bezbojnog stakla ili pleksiglasa. Moraju biti 
kvalitetne izrade, jednostavnog oblikovanja i estetski pri-
mjereni.

Šatori su privremene građevine izrađene od nepropu-
snog PVC platna, svijetle bež ili sive boje.

Baloni su zrakotlačne privremene građevine, izrađene 
od višeslojnog PVC materijala svijetle, bež ili sive boje.

Iznimno, privremene građevine mogu biti i drugačijeg 
izgleda ovisno o vrsti i namjeni manifestacije, uz pret-
hodno mišljenje gradskoga upravnog tijela nadležnog za 
uređenje javnih gradskih prostora i suglasnost gradskoga 
upravnog tijela nadležnog za zaštitu spomenika kulture 
i prirode ako se postavlja na prostoru kulturnog dobra, 
odnosno zaštićene kulturno-povijesne cjeline.

Na trgovima na području zone A Povijesne urbane cje-
line Grad Zagreb i na Trgu Eugena Kvaternika mogu se 
postavljati samo paviljoni. Paviljoni na trgovima na po-
dručju zone A Povijesne urbane cjeline Grad Zagreb i na 
Trgu Eugena Kvaternika moraju biti manjih dimenzija i 
planiranom količinom usklađeni s površinom trga te ur-
banističko-ambijentalnim obilježjima prostora.

Članak 13.

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka 
o mjestima za trgovinu na malo izvan prodavaonica i trž-
nica koja se obavlja na pokretnim napravama (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 22/09, 9/16, 12/16, 15/16, 23/16, 
9/17, 24/17 i 28/18) i  Pravilnik o postavljanju kioska, dru-
gih građevina gotove konstrukcije i pokretnih naprava na 
području Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagre-
ba 10/08, 13/09 i 10/10) u dijelu koji se odnosi na vanjski 
izgled pokretnih naprava i privremenih građevina na po-
dručju Grada Zagreba ako se u njima obavlja trgovina na 
malo (prodaja robe i/ili usluga).

Članak 14.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/21-01/436
URBROJ: 251-01-03-21-9
Zagreb, 28. listopada 2021.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 
3/21 i 11/21 - pročišćeni tekst), Gradska skupština Grada 
Zagreba, na 5. sjednici, 28. listopada 2021., donijela je

ODLUKU
o korištenju proširene otvorene terase zbog okolnosti 

uzrokovanih koronavirusom COVID-19

Članak 1.

Korisnici površina javne namjene kojima je izdano 
rješenje o postavljanju proširene otvorene terase mogu 
koristiti proširenu otvorenu terasu do 30. lipnja 2022. uz 
plaćanje naknade prema kriterijima za određivanje na-
knade koju pravilnikom određuje gradonačelnik Grada 
Zagreba.

Članak 2.

Korisnici iz članka 1. ove odluke sklopit će s Gradom 
Zagrebom ugovor o korištenju proširene otvorene terase 
uz plaćanje naknade.

Ako korisnik iz članka 1. ove odluke ne pristupi pot-
pisivanju ugovora, odnosno svoj izostanak ne opravda u 
roku od osam dana od dana poziva na potpisivanje ugo-
vora, smatrat će se da je odustao od korištenja proširene 
otvorene terase.

Članak 3.

Korisnicima iz članka 1. ove odluke nakon isteka ro-
kova iz članka 1. i članka 2. stavka 2. ove odluke presta-
je pravo korištenja proširene otvorene terase utvrđeno 
rješenjima na temelju Odluke o mjerama za ublažavanje 
negativnih posljedica uzrokovanih koronavirusom CO-
VID-19 na gospodarstvo Grada Zagreba (Službeni gla-
snik Grada Zagreba 6/20 i 11/20).

Članak 4.

Ova odluka stupa na snagu prvoga dana od dana obja-
ve u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/21-01/437
URBROJ: 251-01-03-21-7
Zagreb, 28. listopada 2021.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 109. stavka 6. Zakona o prostornom 

uređenju (Narodne novine 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 
98/19) i članka 41. točke 7. Statuta Grada Zagreba (Služ-
beni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21 
i 11/91 - pročišćeni tekst), Gradska skupština Grada Za-
greba, na 5. sjednici, 28. listopada 2021., donijela je


